Совет муниципального округа муниципальное образование

Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики

XXXVII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ
«06» мая 2025 г. г. Перевальск № 3

Об одобрении проекта решения Совета муниципального округа
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ

Луганской Народной Республики «Об исполнении бюджета
муниципального образования Перевальский муниципальный округ

Луганской Народной Республики за 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 3 0.03.2023 № 432-
III «О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике»,
Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории
муниципального образования Перевальский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 19.09.2023 № 12,
руководствуясь Уставом муниципального образования Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, принятым
решением Совета муниципального округа муниципальное образование
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики от
30.10.2023 № 6, Совет муниципального округа муниципальное образование
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Совета муниципального
округа муниципальное образование Перевальский муниципальный округ
Луганской Народной Республики «Об исполнении бюджета муниципального
образования Перевальский муниципальный округ Луганской Народной
Республики за 2024 год» (приложение №1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Обсуждение
принятия проекта решения «Об исполнении бюджета муниципального
образования Перевальский муниципальный округ Луганской Народной
Республики за 2024 год» на «20» мая 2025 г. в 11:00 по адресу: Луганская
Народная Республика, г. Перевальск, ул. Ленина, д. 38, зал заседаний.

3. Инициатор проведения публичных слушаний - Совет
муниципального округа муниципальное образование Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

4. Определить срок подачи предложений и замечаний по обсуждаемой
теме - до 16:00 часов «19» мая 2025 г. Предложения направляются в Совет по
адресу: Луганская Народная Республика, г. Перевальск, ул. Ленина, д. 38,
каб. № 2.

5. Место ознакомления с документами, относящимися к теме
публичных слушаний - кабинет № 2 по адресу: Луганская Народная
Республика, г. Перевальск, ул. Ленина, д. 38.

6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании
«ЛУГАНЬМЕДИА» (доменное имя сайта в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: ) и разместить на
официальном сайте Администрации Перевальского муниципального округа
Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» ( ) не позднее «7» мая 2025 г.

luganmedia.ru

http://aprlnr.su/
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

ГлаваПредседатель Совета
муниципального округа
муниципальное образование

муниципального округа
муниципальное образование

luganmedia.ru
http://aprlnr.su/

Приложение № 1

к решению Совета муниципального
округа муниципальное образование
Перевальский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «06» мая 2025 года № 3

ПРОЕКТ

Совет муниципального округа муниципальное образование
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики

заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

« » 2025 г. г. Перевальск №

Об исполнении бюджета муниципального образования Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики за 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Луганской Народной Республики от 3 0.12.2022 № 420-Ш «О бюджетном
процессе в Луганской Народной Республике», Положением о бюджетном
процессе в муниципальном образовании Перевальский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1,
Уставом муниципального образования Перевальский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, принятым решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 6,
Совет муниципального округа муниципальное образование Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1 . Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального
образования Перевальский муниципальный округ Луганской Народной
Республики за 2024 год:

- по доходам в сумме 607 089,53956 тыс. руб.;
- по расходам в сумме 586 329,58557 тыс. руб.;

- превышение доходов над расходами бюджета муниципального
образования Перевальский муниципальный округ Луганской Народной
Республики в сумме 20 759,95399 тыс. руб.;

- по следующим показателям:
1.1. доходы бюджета муниципального образования Перевальский

муниципальный округ Луганской Народной Республики по кодам
классификации доходов бюджетов за 2024 год, согласно Приложению № 1
к настоящему Решению;

1.2. расходы бюджета муниципального образования Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики по разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год, согласно
Приложению № 2 к настоящему Решению;

1.3. расходы бюджета муниципального образования Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики по ведомственной
структуре расходов бюджета за 2024 год, согласно Приложению № 3
к настоящему Решению;

1.4. расходы бюджета муниципального образования Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов
за 2024 год согласно, Приложению № 4 к настоящему Решению;

1.5. источники финансирования дефицита бюджета муниципального
образования Перевальский муниципальный округ Луганской Народной
Республики по кодам классификации источников финансирования дефицитов
бюджетов за 2024 год, согласно Приложению № 5 к настоящему Решению.

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований
резервного фонда Администрации муниципального округа муниципальное
образование Перевальский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, согласно Приложению № 6 к настоящему Решению.

3. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований
дорожного фонда муниципального образования Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, согласно
Приложению № 7 к настоящему Решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании
«ЛУГАНЬМЕДИА» (доменное имя сайта в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: ) и разместить на
официальном сайте Администрации Перевальского муниципального округа
Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» ( ).

luganmedia.ru

http://aprlnr.su/

luganmedia.ru
http://aprlnr.su/

Председатель Совета
муниципального округа
муниципальное образование
Перевальский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики

 А.Н. Сычев

Глава
муниципального округа
муниципальное образование
Перевальский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики

В.В. Михайлов